
PORTARIA N° 04, de 14 de fevereiro de 2019. 

Dispõe sobre exoneração de servidor da Câmara 

Municipal de Três Palmeiras, e dá outras 

providências. 

ENIO DE SAIBA, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Três 

Palmeiras/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

do Município e Regimento Interno: 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica exonerada, a Sr. JOSIANE TRENTIN, do cargo de Servente 

da Câmara Municipal de Vereadores de Três Palmeiras/RS, nomeada pela Portaria nº 06, 

de 14 de fevereiro de 2018, a partir da presente data. 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete da Presidência, 14 de fevereiro de 2019. 

 

ENIO DE SAIBA 

                     Presidente do Legislativo 

 

Registre-se e publica-se 
       14/02/2019. 

 

 

 

 

 

 



 

PORTARIA N° 06, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

LUCAS AGUIRRE PULTER, Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Três Palmeiras/RS, no uso de suas atribuições legais, e nos termos da Lei 

nº 1.856, de 24 de janeiro de 2018, e conforme Processo Seletivo nº 001/2018.    

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, JOSIANE TRENTIN, portadora do CPF nº 

017.901.310-65, RG nº 1097104671, para o cargo de Servente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Três Palmeiras/RS, através de Contrato Emergencial, a partir desta data.      

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Gabinete da Presidência, 14 de fevereiro de 2018. 

 

 

Lucas Aguirre Pulter 

                     Presidente do Legislativo 

 

 

Registre-se e publica-se 

14/02/2018 

 

Ivânia M.C. Alves dos Santos 

 

 



 


